О бюджете Дорожного фонда на 1998 год

Постановление Правительства Республики Казахстан от 29 мая 1998 г. N 493
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить бюджет Дорожного фонда Республики Казахстан на 1998 год по
доходам и расходам в сумме 12162,3 млн. тенге согласно приложению.
      2. Установить, что доходная часть бюджета Дорожного фонда на 1998 год
ф о р м и р у е т с я  з а  с ч е т :
      отчислений пользователей автомобильных дорог;
      платы за въезд, выезд и транзитный проезд по территории Республики Казахстан;
      сбора за реализацию бензина и дизельного топлива, реализуемых в розничной
т о р г о в л е ;
      платы за проезд по платным государственным автомобильным дорогам;
      прочих поступлений, предусмотренных законодательством;
      банковского кредита на строительство и реконструкцию городских магистралей и
ц е н т р а л ь н о й  п л о щ а д и  г о р о д а  А с т а н ы .
      3. Налоговому комитету Министерства финансов и Министерству транспорта и
коммуникаций Республики Казахстан обеспечить полное и своевременное поступление
с р е д с т в  в  Д о р о ж н ы й  ф о н д .
      4. Министерству транспорта и коммуникаций Республики Казахстан:
      обеспечить межобластное регулирование доходов Дорожного фонда;
      выполнение работ за счет Дорожного фонда производить в основном на тендерной
о с н о в е ;
      ежеквартально информировать Правительство Республики Казахстан о ходе
и с п о л н е н и я  б ю д ж е т а  Д о р о ж н о г о  ф о н д а .

     Премьер-Министр
  Республики Казахстан

                                            Приложение

                                  к постановлению Правительства
                                       Республики Казахстан
                                     от 29 мая 1998 г. N 493

                                 БЮДЖЕТ

          Дорожного фонда Республики Казахстан на 1998 год
                                                         (тыс.тенге)
--------------------------------------------------------------------
                               !          !     В том числе
                               !          !-------------------------
Статьи доходов и расходов     !  Всего   !республиканский!областной
                               !          !Дорожный       !Дорожный
                               !          !фонд           !фонд
--------------------------------------------------------------------
              1                !     2    !        3      !    4
--------------------------------------------------------------------
            Доходы
1. Остаток средств на 1 января
   1998 года                       662280       384800      277480
2. Отчисления пользователей
   автомобильных дорог            8632020      5610800     3021220

3. Плата за въезд, выезд и
   транзитный проезд по
   территории Республики
   Казахстан                       625400       625400         0

4. Сбор за реализацию бензина
   и дизельного топлива в
   розничной торговле             1191400       595700      595700

5. Плата за проезд по платным
   государственным автомобильным
   дорогам                          25900        25900         0

6. Прочие поступления              225300       139500       85800

7. Банковский кредит на

   строительство и
   реконструкцию городских
   магистралей и центральной
   площади города Астаны           800000       800000         0

8. Дотации из республиканского
   Дорожного фонда в областные
   дорожные фонды                     0       - 900000     +900000

   Итого доходов с учетом
   дотаций                       12162300      7282100     4880200

            Расходы

1. Расходы 1997 года, не покрытые
   доходами                        874640       612940      261700

2. Текущий ремонт, содержание,
   озеленение и управление
   дорогами                       3474168      1384168     2090000

3. Строительство, капитальный и
   средний ремонт дорог и
   сооружений на них -            1856033       127533     1728500
   всего
   в том числе:
   строительство моста через
   реку Урал в городе Уральске     179500          0        179500

4. Средства, направляемые на
   развитие города Астаны
   (постановление Правительства
   Республики Казахстан от 10
   февраля 1998 г. N 91)          4393079      3843079      550000

5. Возврат банковского кредита
   на строительство и
   реконструкцию городских
   магистралей и центральной

   площади города Астаны и
   погашение процентных ставок
   за кредит-всего                 905440       905440         0
   в том числе:
   процентные ставки за кредит     105440       105440         0

6. Средства, направляемые на
   выплату Таможенному комитету
   Министерства финансов
   Республики Казахстан, акимам
   областей и г.Алматы,
   Министерству внутренних дел
   Республики Казахстан,
   Комитету по охране
   государственной границы
   Министерства обороны
   Республики Казахстан,
   Транспортной инспекции
   Министерства транспорта и
   коммуникаций Республики
   Казахстан (постановление
   Правительства Республики
   Казахстан от 21 февраля
   1996 г. N 221)                  208613       208613         0

7. Научно-исследовательские
   работы                          107927       107927         0

8. Капитальный ремонт основных
   фондов                           80764        24062       56702

9. Приобретение техники и
   оборудования                    153937        40895      113042

10. Подготовка кадров                6899         2425        4474

11. Прочие расходы (налоги,
    страхование, мобилизационный
    резерв)                        100800        25018       75782

    Итого расходов               12162300      7282100     4880200

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан